
Вх.№07-00-94/09.09.2024г 

ДО 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

5370 ГРАД ДРЯНОВО 

УЛ. „БАЧО КИРО"  19 

П Р Е Д Л О Ж Е Н И Е  

ОТ ТРИФОН РУЕНОВ ПАНЧЕВ - КМЕТ НА ОБЩИНА ДРЯНОВО 

Относно: Изменение на Наредба за определянето и администрирането на 

местните такси и цени на услуги на територията на Община Дряново, Приета с 

Решение: №42/28.01.2008 г. на Общински съвет - Дряново (Протокол №4) 

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

В Общинска администрация - Дряново все по-често постъпват сигнали за 

увеличаване броя на бездомни и агресивни кучета. Всичко това е в резултат на 

несериозното отношение на собствениците на кучета към тях. Липсата на желание за 

кастрация и не контрол и руемото им размножаване и в последствие изхвърляне на 

улицата. В резултат на което се налага да се вземат изключително крайни мерки 

изразени в драстично и значимо увеличаване на таксите за отглеждане на домашни 

кучета, които не са кастрирани. 

Затова предлагам предложеното увеличение на годишните такси за 

отглеждане на домашни кучета и стимулиране на кастрацията им. Тъй като към 

настоящия момент годишната такса за отглеждане на куче е в размер едва на 10 лева 

за град Дряново и 5 лева за селата в Община Дряново, а една кастрация е значително 

по-скъпа. С настоящото увеличение на таксите се надяваме кастрациите да зачестят и 

да се увеличат, поради новата по-висока годишна такса за не кастрирани кучета и 

поради факта, че собствениците на кастрирани кучета ще бъдат освободени от нея. 

Настоящото предложение има характера и на доклад по смисъла на чл. 26, 

ал. 3 от Закона за нормативните актове. Настоящото предложение, заедно с проекта и 

мотивите към него, е публикувано на 23.08.2024 г. на интернет страницата на 

Община Дряново, като на всички лица е предоставен срок от 30 дни да се запознаят с 

него и да изразят своите предложения и становища. 

С оглед на гореизложеното предлагам изменение на Наредба за определянето 

и администрирането на местните такси и цени на услуги на територията на Община 

Дряново, като предлагам на Общински съвет да вземе следното 



Р Е Ш Е Н И Е  

На основание чл.21, ал.2, предл. второ от ЗМСМА във връзка чл.20 във 

връзка с чл.17, ал.1, т.1 от ЗМСМА и чл.9 от Закон за местните данъци и такси 

Общински съвет - Дряново 

РЕШИ: 

1. Приема изменение на Наредба за определянето и администрирането на 

местните такси и цени на услуги на територията на Община Дряново, съгласно 

приложения към настоящото предложение проект за изменение. 

2. Изменението в Наредба за определянето и администрирането на местните 

такси и цени на услуги на територията на Община Дряново влиза в сила в деня на 

публикуването му на официалната интернет страница на Община Дряново. 

3. Настоящото решение на основание чл.120, ал.2, изр. първо, предложение 

второ от Правилник за организацията и дейността на Общински съвет, неговите 

комисии и взаимодействието му с Общинска администрация Дряново, да се разгласи 

на населението на общината, чрез публикуването му на интернет страницата на 

Община Дряново. 

Приложения: Проект за изменение на Наредба за определянето и 

администрирането на местните такси и цени на услуги на територията на Община 

Дряново, Мотиви към проекта, Протокол за публикуване на проекта и мотивите към 

него. 



На заинтересованите лица на основание чл.26, ал.З ЗНА се предоставя 30- 

дневен срок, считано от 23.08.2024 г. за възражения, предложения и становища по 

настоящия проект за изменение на Наредба за определянето и администрирането на 

местните такси и цени на услуги на територията на Община Дряново 

Заинтересованите лица могат да представят своите възражения, 

предложения и становища по проекта в деловодството на Община Дряново, 

както и да изпратят същите на официалния имейл на Община Дряново: 

dryanovo@dryanovo.bg 

ПРОЕКТ ЗА ИЗМЕНЕНИЕ НА НАРЕДБА ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕТО И 

АДМИНИСТРИРАНЕТО НА МЕСТНИТЕ ТАКСИ И ЦЕНИ НА УСЛУГИ НА 

ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНА ДРЯНОВО 

Приета с Решение №42/28.01.2008г на Общински съвет - Дряново (Протокол №4) 

§1. Изменя чл. 42 ал.1 от Наредбата със следния текст: 

Стар текст: Нов Текст: 

Чл.42. (1) За притежаване на куче Чл.42. (1) За притежаване на 
собственикът заплаща годишна такса в куче собственикът заплаща годишна 

общината, както следва: такса в общината, в размер на 500.00 

за град Дряново - 10.00 /десет/ 

лева; 

в селата, кварталите /Цинга, 

Крачунка, Никоевци, Марча и Крънча/ и 

поземлените имоти извън населеното 

място - 5.00 /пет/ лева. 

/петстотин/ лева. 

mailto:dryanovo@dryanovo.bg


МОТИВИ ЗА ИЗМЕНЕНИЕ НА НАРЕДБА ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕТО И 

АДМИНИСТРИРАНЕТО НА МЕСТНИТЕ ТАКСИ И ЦЕНИ НА УСЛУГИ НА 

ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНА ДРЯНОВО 

Съгласно изискванията на чл.28, ал. 1. от ЗНА, към предложения проект за 

изменение на Наредба за определянето и администрирането на местните такси и 

цени на услуги на територията на Община Дряново, прилагам мотивите си, 

отговарящи на изискванията на чл. 28, ал. 2 от ЗНА 

1. Причини, налагащи изменението на наредба: 

Причини налагащи промяната на Наредба за определянето и администрирането на 

местните такси и цени на услуги на територията на Община Дряново Приета с 

Решение №42/28.01.2008г на Общински съвет - Дряново (Протокол №4) е нуждата 

от налагане на по-високи такси за не кастрирани кучета и стимулиране на 

населението към кастрация на домашните им кучета. 

2. Цели които се поставят: 

Увеличаване на броя на кастрирани кучета на територията на Община Дряново и 

налагане на по-високи такси за собствениците на не кастрираните кучета. 

Овладяване на популацията на бездомните кучета. 

3. Финансови и други средства, необходими за прилагането на новата 

уредба. 

Прилагането на изменението на Наредба за определянето и администрирането на 

местните такси и цени на услуги на територията на Община Дряново не е свързано с 

изразходване на допълнителни средства от бюджета на общината. 

4. Очаквани резултати от прилагането, включително финансови, ако има 

такива. 

Намаляване на броя на не кастрирани кучета на територията на цялата Община и 

намаляване на броя на бездомните кучета. 

5. Анализ за съответствие с правото на Европейския съюз. 

Проектът на Наредба за изменение на Наредба за определянето и администрирането 

на местните такси и цени на услуги на територията на Община Дряново е в 

съответствие с действащото национално законодателство, не противоречи на актове 

от по-висока степен. 



 

П Р О Т О К О Л  

Днес, на 23.08.2024 г., долуподписания инж. Пламен Христов - гл. експерт в 

дирекция „АПИОВО" публикувах на страницата на Община Дряново, в категория 

„Административни актове", подкатегория „Проекти на наредби" Проект за изменение на 

Наредба за определянето и администрирането на местните такси и цени на услуги на 

територията на Община Дряново, Предложение за изменение на Наредба за 

определянето и администрирането на местните такси и цени на услуги на територията 

на Община Дряново и Мотиви за изменение на Наредба за определянето и 

администрирането на местните такси и цени на услуги на територията на Община 

Дряново. 

Този протокол се състави в един екземпляр за Община Дряново. 

Гл. експерт „АПИОВО": /п/ 


